
Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Na wstępie chciałem powitać wszystkich Gości. Mamy dziś Komisję istotną, bo budżetową. Jak wiecie 

Państwo, nasz budżet to jest połowa budżetu tego miasta i lekko z nawiązką. Dlatego w pierwszej 

kolejności witam dzisiaj Pana Naczelnika Wydziału Budżetu Pana Sławomira Mrugałę, który będzie 

nam prezentował całe to przedsięwzięcie. Z biblioteki jest Pani Anna Krawczyk, witam serdecznie.  

Z MCK-u Pani Małgorzata Król. Z MCO Pani Dorota Gnacik, witam serdecznie. Z MOSiR-u Pan 

Marcin Staniczek. I kogoś pominąłem, jest Pan Paweł Drzewiecki z Teatru. I co jeszcze, no witam 

wszystkich Radnych, Pana Wiceprzewodniczącego i Panią Aleksandrę Matuszczyk z Muzeum 

Miejskiego. Także chyba nikogo nie pominąłem. Jest również z nami Pani Anna Smolarek, jest to 

Prezes Fundacji i Rozwoju "MULTIINTEGRA". To to mielibyśmy za sobą. Posiedzenie zostało otwarte. 

Porządek obrad, przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu z dnia 17.10.2023. 

Protokół był dostępny w Biurze Obsługi Rady. Czy Państwo Radni chcieli wnieść jakieś poprawki, 

jakieś uwagi do protokołu? Jeżeli nie, to protokół uważamy za przyjęty. No i przechodzimy do punktu 

4, to jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Tychy na 

lata 2024-2038. I proszę tutaj Pana Naczelnika Wydziału Budżetu o omówienie tego punktu. 

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

Szanowni Państwo, wieloletnia prognoza finansowa miasta jak co roku zgodnie z przepisami ustawy  

o finansach publicznych jest przygotowywana na okres roku budżetowego i trzech kolejnych lat. Także 

dla nas w tym najbliższym horyzoncie czasowym to lata 2024-2027. Natomiast prognozy kwoty długu 

teraz stanowi część WPF-u. Opracowano do ostatniego roku spłaty, planowanych do zaciągnięcia 

zobowiązań,  to jest do roku 2038. Oczywiście wszystkie wielkości prognozowane zostały szacowane 

zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów na podstawie wytycznych dotyczących stosowania 

jednolitych wskaźników makroekonomicznych. Są to wytyczne z października bieżącego roku. Jeśli 

chodzi o wartości w prognozie. Na rok przyszły dochody oszacowaliśmy w wysokości 1 019 964 867 

złotych. Natomiast wydatki na poziomie 1 181 426 984 złote, w tej kwocie 18% stanowią wydatki 

majątkowe, to jest kwota ponad 212 000 000 złotych. Także ma etapie planu pierwotnego dość wysoki 

poziom wydatków majątkowych. Potem oczywiście ten wysoki poziom wynika z założenia w planie 

przychodów środków zewnętrznych zwrotnych na sfinansowanie tych wydatków, mianowicie 

założyliśmy kredyt z EBI w kwocie 130 000 000. I to oprócz tej kwoty w przychodach mamy jeszcze 

kwotę ponad 31 000 000 złotych z tytułu nadwyżki wolnych środków z lat ubiegłych. Deficyt budżetowy 

zaplanowany na rok przyszły to ponad 161 000 000 złotych Od strony rozchodów, czyli 

zabezpieczenia środków na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek mamy kwotę 

niecałych 23 000 000 złotych,  i te rozchody  dotyczą one spłaty kredytu z EBI na sfinansowanie 

wydatków majątkowych oraz rat pożyczek z (niewyraźne), obie te pożyczki też były brane na cele 

inwestycyjne. Jeśli chodzi o kwoty w kolejnych latach prognozy, to jeśli chodzi o dochody, to mamy  

w 2025 roku kwotę niecały 1 080 000 000 złotych systematycznie poprzez kolejne lata prognozy rosną 

aż do poziomu prawie 1 629 000 000 złotych w ostatnim roku prognozy. Z kolei wydatki o poziomie  

1 181 000 000 złotych w roku przyszłym, one w roku 2025 spadają nieznacznie do poziomu niecałego 

1 100 000 000 złotych. Spadek wynika z zaplanowania niższego poziomu wydatków majątkowych  

w roku 2025 co z kolei jest związane z tym, że nie mamy jeszcze zabezpieczonych środków 

zewnętrznych środków unijnych na sfinansowanie wydatków  majątkowych, one będą wprowadzane 

do planu i do WPF-u sukcesywnie w momencie rozstrzygania konkursów w ramach nowej 

perspektywy finansowej, także jak tylko te środki się pojawią, będziemy je uzupełniać. Od 2027 roku 

wydatki ogółem rosną aż do poziomu prawie 1 624 000 000 złotych  w ostatnim roku prognozy. Jeśli 

chodzi o wyniki finansowe w prognozie, deficyty założyliśmy tylko w latach 2024-2025, stąd to 

odpowiednio kwoty 161 500 000 16 500 000 w roku 2025. Potem planujemy nadwyżki budżetowe na 

poziomie od 5 000 000 do 43 000 000 złotych. Oczywiście nadwyżki zostaną pewnie przeznaczone na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań na sfinansowanie wydatków majątkowych. Jeśli chodzi  

o przychody,  w 2024 roku to, co już mówiłem wcześniej 130 000 000 z kredytu z EBI, natomiast  

w latach 2025-2026 są to odpowiednio kwoty 50 000 000 i 20 000 000 złotych. To wynika z umowy 

kredytowej, którą zabraliśmy w roku bieżącym z EBI. Łączna kwota kredytu, który chcemy pozyskać  

z EBI to 200 000 000 złotych rozbite na te 3 lata. Tam mamy możliwość wykorzystania tego kredytu do 

roku 2027, tysiące dwudziestego siódmego więc gdyby się okazało, że część inwestycji po prostu nie 

udaje nam się zrealizować w założonym czasie, mamy możliwość też przesunięcia  tego kredytu 
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jeszcze na rok kolejny. W rozchodach w latach 2025-2038 najpierw sukcesywnie te rozchody rosną. 

Przypomnę, w roku przyszłym mamy założone niecałe 23 000 000 złotych, natomiast one przez te 

kolejne lata do 2028 rosną aż do poziomu 43 000 000 w 2028 roku, potem sukcesywnie spadają.  

W ostatnim roku prognozy mamy spłatę ostatnich rat kredytu z EBI na poziomie 5 000 000 złotych. 

Jeśli chodzi o zadłużenie miasta wykazane w prognozie, to tak na koniec przyszłego roku po 

planowanym zaciągnięciu tych 130 000 000 z EBI zadłużenie osiągnie poziom 285 000 000 złotych. 

Potem ze względu na jeszcze zaciąganie kolejnych transz zakładamy, że to zadłużenie urośnie  

w 2025 roku, na koniec 2025 roku zakładamy ponad 300 000 000 złotych. Natomiast potem w związku 

z tym,  że w prognozie już nie mamy założonych kolejnych transz zaciągania kredytu, będzie 

sukcesywnie spadać aż do całkowitej spłaty w roku 2038. Jeśli chodzi o wskaźniki obsługi zadłużenia  

i nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi to tutaj spełniamy wszystkie wymogi 

postawione przez ustawę o finansach publicznych. To chyba tyle jeśli chodzi po krótce o WPF. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dziękuję Panu bardzo za tą informację. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych w tym 

punkcie chciałby zabrać głos?  

Radny Maciej Jędrzejko 

Ja mam jedno pytanie, chciałem zapytać, proszę wybaczyć moją indolencję, bo się na tym nie znam, 

ale tak rzuciłem okiem sobie na tą tabelę wykaz przedsięwzięć wieloletnich i chciałem tylko zapytać  

o taką rzecz, bo na przykład są takie przedsięwzięcia, nie wiem, na przykład krok po kroku do 

nowoczesnej edukacji, i tam jest zaplanowany wydatki 269 690 i w pierwszym roku jest przewidziane 

na przykład 53 900,00 a potem w kolejnych latach jest 0. Z czego wynika to, że jakby to nie jest 

rozplanowana na pozostałe lata? Tam jest tam wszystkie pewnie. 

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

To są projekty miękkie tak zwane finansowane przy udziale środków unijnych i tam mamy horyzont 

czasowy na realizację projektu danego, czyli jeśli placówka oświatowa te środki pozyskała, to czasami 

jest to horyzont dwuletni, trzyletni, dlatego środki są rozpisywane w takim horyzoncie. 

Radny Maciej Jędrzejko 

Czyli ewentualnie (niewyraźne) dłużej, tak, czy po prostu te środki są potem.. 

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

One są dedykowane pod konkretny projekt, więc jeżeli projekt się wykona, no to on automatycznie się 

w danym roku kończy. Jeżeli szkoła będzie chciała pozyskać środki realizacji innego kolejnego 

projektu miękkiego... 

Radny Maciej Jędrzejko 

To dalej ma pieniądze. 

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

To będzie, no to będzie to kolejny projekt  wprowadzony jako odrębne przedsięwzięcie w WPF-ie. 

Radny Maciej Jędrzejko 

(niewyraźne)  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to głosujemy, kto... 

Radny Maciej Jędrzejko 

Jeszcze jedno pytanie mam. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=503656

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-01 8:33:35



Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę bardzo. 

Radny Maciej Jędrzejko 

Ponieważ tam przejrzałem, teraz nie mogę tego znaleźć, ale chodziło mi o środki wydatkowane na 

sport i chciałem zapytać, czy tam jest jakiś podział czy rozdział na to, czy będzie tam też sport kobiet? 

Dlatego, że wiem, że znaczne środki, zdecydowana większość to 95% tych środków potem jest 

rozdysponowanych na sport męski, natomiast my mamy w Tychach drużynę sportową żeńską, która,  

i mamy 5 kobiet, które są w kadrze narodowej czy trafiły do kadry narodowej. Czyli jakoś w jakikolwiek 

sposób to jest tam przewidziane, że to promowanie sportu kobiet było?  

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

Znaczy my zakładamy jedną łączną kwotę ogólną na dofinansowanie klubów sportowych, potem to 

Rada Sportu, tutaj Pan Dyrektor ewentualnie... 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek 

Komisja (niewyraźne) powołana przez Prezydenta, potem opiniuje to Rada Sportu i dopiero po Radzie 

Sportu wraca to do Prezydenta, który podpisuje to, odnosi się do tego, uwagi swoje, może 

wprowadzać zmiany, no i potem podpisuje i tak jest, taki potem jest podział. 

Radny Maciej Jędrzejko 

Rozumiem, a czy w takim razie będzie jeszcze taka możliwość, żeby zawnioskować o jakby 

zwiększenie tego budżetu na sport kobiet w jakimś momencie, przesunięcia?  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek 

Pierwsze przesunięcia są w styczniu na posiedzeniu Rady Miasta, ale te pieniądze, które są tam, tam 

jest w granicach 1 000 700 złotych bo mówimy o tym one zostaną podzielone na początku stycznia, 

na początku grudnia, czyli po sesji budżetowej, czyli listopadowej, Komisja będzie powołana, bo 

dzisiaj już nawet się tym zajmowaliśmy, 6 grudnia i tych pieniędzy nie da się już  załóżmy rozszerzyć  

i będzie podzielona na te wszystkie chyba 42 stowarzyszenia,  kluby się zgłosiły. I jeżeli byśmy tą 

kwotę chcieli podnieść, to wtedy by musiały być dodatkowe projekty, które nie są kompatybilne, czyli 

nie są związane z tym projektem, na który już pieniądze kluby dostały. Jeżeli klub dostał załóżmy na 

grę w lidze, powiedzmy na szkolenie młodzieży i tak dalej i została podpisana umowa na 2024 rok to 

na ten sam projekt pieniędzy już nie można dołożyć. Wtedy by trzeba było w kolejnym roku albo na 

przykład może się okazać, że ta drużyna na przykład wystąpi w Lidze Mistrzów na przykład i nie miała 

tego w planie tego w tym pierwotnym załóż klubie, to wtedy można by było powiedzmy...(niewyraźne). 

No nawet nie sukces, tylko odrębne działanie e, które nie jest w żaden sposób związane z tym 

projektem, który składali do 25 września. Jak klub założy, że awansuje do pierwszej ligi i awansuje, to 

jemu nie możemy dołożyć, bo już jest w tym projekcie pierwotnym. 

Radny Maciej Jędrzejko 

Ja chciałbym tylko zwrócić uwagę, jakby na taką potrzebę, ponieważ rzeczywiście mamy się czym 

pochwalić i w związku z czym, zresztą wytyczne UEFA, które czytałem też wskazują na to, że jest 

jakby takie wskazanie na to, żeby promować ten sport kobiet, żeby je jakby zachęcać, aktywizować, 

bo jednak jest ogromna dysproporcja pomiędzy środkami, które trafiają na sport męski i gigantycznie 

mniej na sport kobiet. Dlatego jakby zwracam uwagę na taką potrzebę. Byłem ostatnio na meczu 

polskich piłkarek, które zresztą wygrały 2:1 z Serbią i tam jakby zainteresowałem się tym tematem 

bardziej, trochę było mi wstyd ze wcześniej się tym w ogóle nie interesowałem. Ale prawda też jest 

taka, że my w ogóle bardzo mało wiemy, ale kiedy jest sponsorowany, czy jest jakby finansowany ten 

sport kobiet to też i efekty mamy duże. My mamy tak naprawdę sukcesy w kadrze narodowej polskich 

kobiet, nie mamy sukcesów polskich mężczyzn, jeżeli chodzi o piłkę nożną, w związku z czym tym 

bardziej powinniśmy na to w Tychach zwrócić uwagę, bo mamy tutaj potencjał ogromny. 
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Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek 

Zgodzę się z Panem Radnym, ale pamiętajmy o tym, że mamy, klubów sportowych, które zajmują się 

kobietami, nie jest dużo, bo to jest hokej na lodzie, to jest tak, Atomówki, to są zapaśniczki, to są 

bokserki, to jest siatkówka, piłka ręczna w tym roku w zasadzie przestała istnieć. To jeżeli mówimy  

o piłce nożnej, to wtedy byśmy też musieli mówić, powiedzmy o tych pozostałych, które też mają 

kadrę, którzy też są w kadrze Polski i tak dalej i tak dalej. A dlaczego pieniędzy więcej? No bo 

powiedzmy uprawiających sporty mężczyzn jest o wiele więcej i czasami powiedzmy, ten sport po 

prostu jest droższy. 

Radny Maciej Jędrzejko 

Rozumiem, ja tylko chciałbym zwrócić uwagę na jakby taką potrzebę, tym bardziej, że no chcemy 

jakiegoś tam po pierwsze równouprawnienia, po drugie też aktywizacji kobiet w tym zakresie, a po 

trzecie mamy potencjał w tym mieście myślę do tego i chciałbym prosić wszystkich Państwa o takie 

też spojrzenie na ten aspekt jest ważny. To tyle, dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dodać należy jeszcze jedną rzecz, o której wspomniał wiceprzewodniczący. To znaczy Polonia Tychy, 

która została założona 10 lat temu, oddała jeden zespół, czyli trzecią Ligę do GKS-u Tychy,  tam 

finansowanie odbywa się w ten sposób, że te pieniążki, które przeznaczamy na młodzież, to tam są 

ujęte te dziewczyny. Natomiast pieniążki, które są i to o tym mówił Pan wiceprzewodniczący, bo też 

byłem teraz na meczu ze Skrą Częstochowa. Muszę powiedzieć no raz, że mecz odbywał się  

o godzinie 21:00, przepraszam, o godzinie 19:00, skończył się o 21:00, że były to zawodniczki  

z Częstochowy i one mają 15 lat, czyli musimy coś zrobić z organizacją. Ponadto musimy zrobić coś 

też z halą bo nie może też być tak, że koszykarze zajmują halę w (niewyraźne) i nie da się tam nic  

z tym zrobić, gdzie my przygotowujemy też dziewczyny do mistrzostw Polski na hali. Generalnie 

trzeba zwiększyć tą pulę na sport kobiet, bo te dziewczyny dostają koło 25 000 złotych a jest ich tam 

ponad sto i grają w Centralnej Lidze Juniorów i (niewyraźne) 15 mamy reprezentantki Polski. Czyli to 

co Pan Wiceprzewodniczący powiedział, bardzo się cieszę, że się takim tematem też zajął, natomiast 

gdzieś musimy tak jak Pan Wiceprzewodniczący powiedział, zwiększyć, jest taka możliwość 9 czy tam 

6 grudnia, że rozdysponowując pieniążki możecie Państwo pewne priorytety niekoniecznie zmienić, 

ale troszkę podwyższyć kwoty właśnie na takie działania, bo one no po prostu tak Pan 

Wiceprzewodniczący powiedział, no dysproporcja jest zbyt duża. Ja nie mówię, że nagle mają się 

pojawić na sport kobiet jakieś ogromne środki, natomiast powinny się pojawić delikatnie wyższe  

i również z akcentem na podział miejsc, czyli na boiska do trenowania, bo to, no bo to od lat się dzieje, 

od lat o tym mówimy i być może, no w końcu nam się to uda. Racja też jest taka, że ten sport, jeżeli 

chodzi o piłkę nożną, generalnie uprawiają mężczyźni do tych drużyn amatorskich, uprawiających  

w ogóle to jak piłkę nożną to jest około 5 000 osób, ale zauważyliśmy z panią dyrektor na wczorajszej 

imprezie, że we wszystkich jakiś tam zespołach artystycznych  większość to są kobiety, dziewczyny. 

W jednym zespole był jeden chłopak, a w tym drugim było dwóch, oprócz (niewyraźne), które były 

powiedzmy, mieszane, czyli można powiedzieć, zauważyć taką tendencję, że jednak dziewczynki, 

kobiety bardzo się garną do wszelkich  takich zadań, kulturalno-sportowych, ale gdzieś potem to nam 

umyka i tutaj trzeba by było Panie Wiceprzewodniczący się tym bardzo dokładnie zająć, napisać to  

w programie bardzo mocno zaakcentować to w przyszłym roku. Jak jeszcze tutaj będę, na pewno 

będę Pana wspierał, bo uważam, że kobiety mają takie same prawa jak mężczyźni, aczkolwiek trzeba 

zwrócić uwagę zawsze na proporcję ilości osób występujących w danych dyscyplinach. 

Radny Maciej Jędrzejko 

Mogę? 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę, Panie, tak, jeszcze Pan Przewodniczący. 
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Radny Maciej Jędrzejko 

Dziękuję bardzo. Ja tylko jedno zdanie. Chodzi mi o to, że ponieważ się tym zainteresowałem  

i zacząłem trochę o tym czytać jak jest na Zachodzie. Okazuje się, że w momencie, kiedy zwiększono 

jednak finansowanie tego sportu kobiet, to po prostu więcej tych kobiet zaczynało brać udział w tych 

wszystkich przedsięwzięciach sportowych, dlatego wydaje mi się, znaczy jestem właściwie pewien, to 

nie wiara, tylko wiedza już w tej chwili, że jednak zwiększenie czy też zwrócenie uwagę na to  

i zrobienie z tego jakiegoś tam jednak ważnego punktu w budżecie będzie powodowało aktywizację 

też kobiet tyskich, w związku z czym no z wielu różnych powodów również takich, że kobietom trzeba 

dodać trochę takiej siły i takiego poczucia własnej wartości i poczucia, że są enough i że są zdolne do 

różnych osiągnięć. No ale bez pieniędzy się tego po prostu nie da osiągnąć, w związku z czym jeżeli 

zwiększymy budżetowanie sportu kobiet, to też będziemy mieli osiągnięcia. A ponieważ wiele miast  

w Polsce tego sportu za bardzo nie finansuje, możemy być jednym z pierwszych miast, które będzie 

mogło się pochwalić taką kadrą, która rzeczywiście osiągnęła wysokie efekty. Jeżeli zechcemy na to 

spojrzeć w taki sposób, że tak powiem obiektywny i sprawiedliwy. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

I jeszcze jedno należy dodać, że w tej chwili mamy już szkołę średnią, mamy klasy sportowe na tym 

poziomie i również tam są kobiety, gdzie też był to niejako taki problem organizacyjny, 

rozwiązywaliśmy go we wrześniu, ponieważ tam są dwie reprezentantki Polski i uważamy, ja uważam  

i większość z nas, że po prostu temu należy się przyglądnąć. Tym bardziej, że w szkole podstawowej 

numer 18, prawda, Pani Dyrektor, powstanie klasa sportowa i będzie to klasa koedukacyjna, ja sobie 

nie wyobrażam takiej sytuacji, że kobiety nie mogą być w danej klasie, one mają mieć tam, to trzeba 

założyć ileś tych miejsc. Jest to klasa otwarta, bo te dzieci wiadomo ich zainteresowania mogą się 

zmieniać, ale też dzięki temu, że mamy takie klasy, to mamy też możliwość pozyskania dzieci uczniów 

z zewnątrz. A wiadomo, co w tej chwili jest na tym rynku. Ja się bardzo cieszę, że szkoła SP 18 się 

zdecydowała, być może w jej ślady pójdą inne szkoły. Nie jest to obciążenie dla nas jakieś wielkie, bo 

na to pieniądze dostajemy z Warszawy. Pan Dyrektor chciał jeszcze zapytać? Bardzo proszę. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek 

Cieszę się, że zajmujemy się sportem kobiet, bo faktycznie w Tychach jest powiedzmy mało klubów, 

które się tym zajmują. Oprócz MOSM-u to tak jak powiedziałem, to jest piłka nożna kobiet i w zasadzie 

i Atomówki. Tak, ja to bardziej traktuję jako tam sobie rekreację, ale dwa miesiące temu chyba czy 

miesiąc temu u Pani Przewodniczącej było spotkanie także bardzo się cieszę, że tam padły takie  

w ogóle sformułowania, bo dobrze jak mamy młodzież, tylko żeby ta młodzież miała gdzie po prostu 

grać. Myślę tutaj o seniorach. Na dzień dzisiejszy z tego co wiemy, to tamta współpraca między 

załóżmy GKS-em a dziewczyny, które grają w piłkę nożną, jest, powiedzmy jest słaba, także te 

dziewczynki załóżmy jak osiągną pewien wiek to i tak z Tychów odejdą i tak. Pieniądze większe, jak 

najbardziej tak, ale nie wyobrażam sobie, że po prostu z powodu braku w hali sportowej będziemy 

obcinać teraz sport męski, na przykład będziemy wyrzucać koszykarzy z ZEG-uo albo założymy 

MOSM Tychy z hokeja na lodzie,  żeby wchodziły załóżmy dziewczynki, żeby miały większy dostęp do 

obiektów sportowych. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Panie Dyrektorze, nikt tu nie mówi o żadnym wyrzucaniu. Ja mówię o proporcjach. Jeżeli uprawia 

dziesięciu mężczyzn, a jedna kobieta, to to jest 10%. Ja nie mówię żeby coś zmieniać, chodzi tylko  

o to żeby nie dyskryminować bo tak to jest odbierane i nie możemy tak być odbierani, bo ja powiem 

tylko krótko, w Katowicach jest już ekstraliga kobiet, jakbyśmy zaczynali, tam nie było w ogóle drużyny 

kobiet, w Katowicach już jest i tak by można było mnożyć pewne porównania natomiast nigdy nie 

możemy podejść tak, że daną halę w danej szkole mamy tylko dla jednej ekipy. No to nie jest fajne. Ja 

mam na to też inny pomysł, być może ktoś zrealizuje ten pomysł później, bo jest ciekawy pomysł na 

pewne działania jeżeli chodzi o halę w ogóle w mieście, o wykorzystanie obiektów, my tu mówimy 

dużo o covidzie, a w wakacje klaso-pracownie są puste, bo nie ma na to pomysłu. Ja o tym mówiłem. 

Aczkolwiek no idą zmiany, idą jakieś tam inne pomysły,  Być może one znajdą możliwość realizacji  

i też uważam, że i ta nasza działalność, która jest związana z naszymi wspaniałymi instytucjami na 
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pewno też może być wspomagana przez instytucje inne, instytucje prywatne, które gdzieś będą 

wypełniały pewne luki, których nie da się zrobić chociażby ze względu na czasami na remont  nie da 

się czegoś robić, trzeba w danym roku coś uaktywnić, żeby ta młodzież miała zajęcie. Ja rozmawiałem 

z Panią Dyrektor Król swego czasu o pewnych powiązaniach sportowo-edukacyjno-kulturalnych, które 

się mogą odbywać, jest to realne, czyli czasami, no trzeba na coś spojrzeć z innego, z jakiejś innej 

perspektywy. Nie można patrzeć tylko przez pryzmat, o tu mamy budżet, i my patrzymy jest taka 

jednostka i ona ma wszystko zrobić i jakby ona wszystko zrobi za nas. Nie, może akurat trzeba 

spojrzeć czasami inaczej. Przykładem jest  Wiceprzewodniczący, który spojrzał na pewne działania  

w mieście inaczej, zrobił dwie ciekawe konferencje, za które jestem wdzięczny i też dziękowałem mu 

za to i uważam, że takie spojrzenie właśnie nowe, świeże, wcale nie dyskryminujące mężczyzn jest 

możliwe  do delikatnego wprowadzenia i do kosmetyki. Ja zachęcam Państwa Radnych, żeby zabrali 

też głos, bo macie Państwo przecież... 

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

(niewyraźne) w wolnych wnioskach. 

Radny Krzysztof Król 

Do brzegu, Panie Przewodniczący. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dobrze, do brzegu, czyli co jeszcze ktoś w tym, proszę bardzo. 

Radna Barbara Konieczna 

Chciałam przekazać do wypowiedzi Pana Wiceprzewodniczącego i Pana Marcina Staniczka, że my 

jako wszystkie Radne tego miasta podpisałyśmy się pod pismem do różnych firm o dofinansowanie 

kolonii, bo nie tylko pieniądze z miasta, bo mamy i kulturę i wiele jeszcze innych, że tak powiem 

instytucji, których trzeba dofinansować, dbać o nie, dlatego klub Polonia, która była na spotkaniu 

zarówno rodzice,  jak i również Pani Prezes te pisma od nas wzięła. Ja mam nadzieję, że będzie dużo 

więcej pieniędzy na tą działalność. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dziękuję. To zarządzam głosowanie, tak. Jesteśmy w punkcie 4,  zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Tychy na lata 2024-2038. Kto z Państwa Radnych 

jest za? Ktoś się wstrzymał, ktoś jest przeciw? Jednogłośnie za, dziękuję. Przechodzę do punktu 

następnego. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Tychy na rok 2024 Pan 

Sławomir Mrugała, oddaję głos. 

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

Szanowni Państwo, jeśli chodzi o budżet w zakresie dzisiejszej Komisji, taki pokrótce postaram się 

opowiedzieć o trzech głównych działach, czyli oświata, kultura fizyczna i kultura. Jeśli chodzi o wydatki 

bieżące, pozwolę sobie podzielić troszeczkę to moje wprowadzenie z podziałem na wydatki bieżące  

i wydatki majątkowe. Jeśli chodzi o wydatki bieżące, oczywiście oświata jak co roku zajmuje 

największą część, ponad czterdzieści sześć procent wydatków ogółem w mieście dotyczy wydatków 

na oświatę i wychowanie. Jest to kwota ponad 450 000 000 złotych zaasygnowana w rzeczy na rok 

przyszły, czyli ponad 40 000 000 więcej niż w roku ubiegłym. Oczywiście tutaj największa część z tych 

środków jest przeznaczona na pokrycie kosztów osobowych w oświacie, czyli wynagrodzenia razem  

z pochodnymi odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Te wszystkie wydatki to ponad 

308 000 000 złotych, czyli prawie 70% wszystkich wydatków w oświacie idzie właśnie na te cele. 

Mamy tutaj wzrost ponad 40 000 000 złotych w stosunku do roku bieżącego. Spowodowany jest on 

przede wszystkim wzrostem wynagrodzeń nauczycieli, to jest kwota ponad 35 000 000 więcej niż  

w tym roku i to wynika z założonej przez rząd podwyżki o 12,3% od stycznia, a także jest 

spowodowana wzrostem ilości etatów pedagogów o prawie 90 sztuk. (niewyraźne) Myślę, że to 

mówimy tutaj o etatach przeliczeniowych, a nie o osobach, więc są te etaty tutaj realizowane  

w głównej mierze przez nauczycieli już zatrudnionych w naszych placówkach. Poza tymi kosztami 
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osobowymi, drugą znaczną część wydatków w oświacie (niewyraźne) dotacji dla podmiotów 

niepublicznych w przyszłorocznym budżecie jest to już kwota 93 000 000 złotych. I tutaj też jeszcze 

muszę wspomnieć o tym, że zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez MCO tak naprawdę 

powinniśmy w budżecie przyszłorocznym ująć 98 000 000 złotych na ten cel, natomiast no na etapie 

konstruowania budżetu nie uda nam się zabezpieczyć pewnych środków więc te 5 000 000 będziemy 

się starali zabezpieczyć w trakcie roku budżetowego. Remont tej bieżącej konserwacji placówek 

oświatowych w przyszłym roku to niecałe 2 700 000 złotych, natomiast miękkie projekty unijne między 

innymi właśnie te, o których wcześniej Pan Wiceprzewodniczący wspomniał to niecałe 2 000 000 

złotych. Z czego chcemy sfinansować te wydatki oświatowe albo tak jak tutaj Państwu wcześniej 

wskazałem ponad 40 000 000 złotych więcej wyasygnowane w przyszłorocznym budżecie. Subwencja 

oświatowa przede wszystkim, tutaj rośnie nam w stosunku do roku bieżącego o 44 000 000 złotych, 

więc bardzo duży wzrost mamy subwencji. Ta subwencja oczywiście ma pokryć między innymi te 

wcześniej już omówione wzrosty wynagrodzeń nauczycielskich. Pomimo tego wzrostu, Szanowni 

Państwo, subwencji oświatowej dopłata miasta do całej działalności oświaty rośnie kolejny rok  

z rzędu, mamy tutaj prawie 10 000 000 więcej niż w roku bieżącym i to dofinansowanie praktycznie już 

będzie wynosiło prawie 150 000 000 złotych w przyszłym roku. A jeszcze weźmy pod uwagę to, że 

brakuje 5 000 000 na dotacje dla placówek niepublicznych, także gdybyśmy to uwzględnili już na 

etapie projektu byłoby ponad 155 000 000 złotych.  Jeśli chodzi o, tutaj jedno wspomnę, bo 40 000 

000 złotych rosną wydatki ogółem, mówimy, że subwencja 44 ale w roku bieżącym mamy jeszcze 

środki na pokrycie kształcenia uczniów z Ukrainy. W projekcie budżetu na rok przyszły tych środków 

nie ma zabezpieczonych. One będą wprowadzane do planu sukcesywnie co miesiąc po otrzymaniu 

informacji tutaj z Ministerstwa w tym zakresie. Tak samo w tym roku budżetowym wprowadzane one 

są co miesiąc, dlatego no nie możemy ich ująć na etapie planowania. Natomiast wydatki całe  

z funkcjonowaniem oświaty są także będziemy się też starali sukcesywnie w momencie wprowadzania 

tych środków z funduszu pomocy na Ukraińców uzupełniać te niedobory na dotacje dla placówek 

niepublicznych. Także mam nadzieję, że w ten sposób uda nam się tą całą oświatę sfinansować.  Jeśli 

chodzi o drugi kierunek, czyli o wydatki na kulturę fizyczną, to w przyszłym roku kwota 45 577 000 też 

2 000 000 złotych więcej niż w roku bieżącym, i to przede wszystkim są koszty związane z bieżącym 

utrzymaniem i remontami obiektów sportowych, prawie 25 500 000 złotych, dotacje na działalność 

sportową, w tym dla klubów sportowych, dla stowarzyszeń, to jest kwota ponad 11 000 000 złotych. 

Oczywiście rekompensata dla spółki miejskiej Tyski Sport związana z utrzymaniem i zarządzaniem 

stadionem miejskim to jest kwota 6 000 000 złotych. I koszty działalności MOSM-u, organizacji imprez 

sportowych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji prawie 2 000 000 złotych. Jeśli chodzi o zadania 

w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego, tutaj z kolei prawie 25 000 000 złotych na przyszły rok, 

również wzrost w stosunku do roku bieżącego prawie 1 500 000 złotych. No i tutaj przede wszystkim 

mamy wydzielone dotacje na działalność pięciu naszych samorządowych instytucji kultury. I z tej 

kwoty prawie 25 000 000, 24 200 000 złotych będzie przeznaczona na funkcjonowanie bieżące tych 

pięciu placówek. Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne w tych trzech działach, to na kulturę fizyczną 

ponad 29 000 000 złotych w przyszłym roku, i tutaj trzy duże zadanie inwestycyjne, o których chciałem 

powiedzieć, drugi etap budowy mariny, czyli budynek dla klubów żeglarskich z częścią szkoleniową, 

magazynową. To jest kwota w przyszłym roku ponad 11 000 000 złotych. Realizacja jest przewidziana 

do roku 2025, zaczęliśmy w tym roku, czyli właściwie 3 lata budżetowe będzie to trwało, łączny koszt 

to ponad 23 000 000 złotych, i to finansujemy w całości ze środków unijnych. W części będziemy na 

pewno to finansować te wydatki też kredytem z EBI. Drugie zadanie to budowa boiska piłkarskiego  

i w budynku zaplecza przy ulicy Edukacji. Tutaj z kolei ponad 10 300 000 złotych w przyszłym roku na 

ten cel i to zadanie będzie realizowane przy współudziale pozyskanego dofinansowania zewnętrznego 

z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 2 000 000 złotych na ten cel miasto pozyskało. Trzecie 

zadanie. z kolei to budowa wodnego placu zabaw w Parku Jaworek. Tutaj z kolei ponad 6 000 000 

złotych na ten cel i to też jest realizacja, która się rozpoczęła w tym roku i łączny koszt ponad 11 000 

000 złotych. Finansujemy to w całości ze środków miasta. W zakresie inwestycji oświatowych prawie 

17 000 000 na przyszły rok, i tutaj z kolei największe inwestycje to prawie za 7 000 000 złotych,    

7 000 000 złotych będziemy w przyszłym roku przeznaczać na budowę boiska wielofunkcyjnego wraz 

z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej numer 21 przy ulicy Młodzieżowej. To zadanie również jest 

realizowane przy współudziale środków zewnętrznych.  2 600 złotych tutaj dofinansowania pozyskane 

mamy z dotacji z budżetu państwa. Kolejne zadanie to dokończenie termomodernizacji rozbudowy  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego numer 3 przy ulicy Cmentarnej, prawie 6 000 000 w przyszłym roku, 
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i też inwestycja, której łączny koszt prawie 12 000 000 złotych wynosi,  będziemy ją kończyć  

w przyszłym roku, i też przy udziale dofinansowania zewnętrznego, tu akurat 5 000 000 złotych  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jeśli chodzi o inwestycje w kulturę, to tutaj mamy też 

niebagatelną kwotę na przyszły rok ponad 13 000 000 złotych, z tym, że prawie 10 000 000 złotych 

dotyczy termomodernizacji i modernizacji budynku Teatru Małego. To też zadanie, które rozpoczęło się 

w tym roku, ma się zakończyć w przyszłym. Łącznie jego koszt przypomnę to prawie 27 000 000 

złotych i też dofinansowanie ponad 21 000 000 ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład.  

I drugim takim znaczącym zadaniem w zakresie kultury będzie renowacja poddasza zabytkowego 

Kościoła pod wezwaniem Ducha Świętego. Inwestycja warta 3 500 000 złotych i tu też praktycznie  

w 98% finansowana ze środków zewnętrznych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. To 

chyba pokrótce tyle. Jak będą jakieś pytania to zapraszam. Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Nikt nie ma pytań. Ja mam pytanie do Pani Dyrektor, czy do 

Pana, Pan wspomniał jaki jest brak, ile dotujemy w tym roku oświatę, o ile?  

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

150 000 000 w przyszłym roku. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

(Niewyraźnie) Czy ktoś ma jakieś pytania? Proszę bardzo. 

Radna Edyta Danielczyk 

Czy wpłynął wniosek o zmianę ulicy, tak, przy Szkole numer 24 (niewyraźne) środki te są potrzebne 

do tego celu. (niewyraźne) pojawi się taki projekt. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ale to chyba nie jest ten temat. 

Radna Edyta Danielczyk 

No nie, budżet. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

(niewyraźne) nazwę ulicy i chyba o tablicę chodzi. Nie, to chyba nie nie w tym punkcie. 

Wiele głosów 

Czy do Wydziału Budżetu (niewyraźne). 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Jak byśmy pytali o bramkę na boisko, to to jest takie pytanie. To są już działania bieżące, tam mi się 

wydaje no ale okej. Czy są jeszcze jakieś jeszcze pytania, ale proszę o jakieś konkretne pytania. Nie 

ma, tak. No właśnie o tym mówimy. Właśnie o tym mówimy. Proszę Pani, o tym mówimy. Właśnie. 

Dziękuję bardzo. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem budżetu? Jednogłośnie. Dziękuję. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. W sprawach bieżących i wolnych wnioskach, ale najpierw ja udzielę 

głosu, dobrze, ja tylko mówię, że chwileczkę, dobrze, bo mamy też gościa, który chciał zabrać głos. 

Jest z nami Pani Anna Smolarek, prezes  Fundacji Rozwoju i Integracji "MULTIINTEGRA". 

Otrzymaliśmy pismo, w którym Państwo no mieliby niewiele czasu, bo to wpłynęło dziś, ja to 

wrzuciłem na godzinę, dzisiaj to weszło, dlatego proszę Panią, żeby Pani przedstawiła jakie robicie 

działania, czym się zajmujecie, żeby to tutaj też wybrzmiało i jaki jest pomysł na jakieś takie 

wspomożenie też kultury w mieście, proszę bardzo. Proszę włączyć mikrofon. 

 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=503656

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-01 8:33:35



Prezes  Fundacji Rozwoju i Integracji "MULTIINTEGRA"  Anna Smolarek 

Jestem prezesem Zarządu Fundacji Rozwoju i Integracji "MULTIINTEGRA". My od 2016 roku 

zajmujemy się działalnością edukacyjną, turystyczną i sportową wspierającą dzieci i młodzież  

z Tychów. Działamy tutaj w rejonie miasta. Prowadzimy różne zajęcia edukacyjne i sportowe, 

wspieramy przedszkola i szkoły. Nasze działania na razie bazują na naszych środkach własnych, 

darowiznach, na cele statutowe i takich dotacjach celowych współpracujemy z Miejskim Ośrodkiem 

Sportu. Dostajemy dotację na taki projekt "Młode Wilki" to są zajęcia sportowe z piłki nożnej dla dzieci 

właśnie przedszkolnych, wczesnoszkolnych. Oprócz tego prowadzimy zajęcia na przykład ze 

sportami, to są takie zajęcia z gimnastyki korekcyjnej i współpracujemy z kilkoma polskimi szkołami 

podstawowymi tam w ramach zajęć świetlicowych (niewyraźne) dzieci zamiast siedzieć na świetlicy, 

mają prowadzone zajęcia właśnie z gimnastyki korekcyjnej, a od kilku lat działalność artystyczną, 

prowadzimy teatr, (niewyraźne) teatralną, tak możemy to nazwać, my to tak nazywamy roboczo, na 

Niepodległości 32 w budynku dawnego (niewyraźne), Teatr BELFEgoR, przyjęliśmy pod swoje 

skrzydła Teatr BELFEgoR, który założył Sławek Żukowski i tutaj działamy z taką różną działalnością 

edukacyjną, artystyczną dla dzieci. I w związku z tym, że jakby widzimy zapotrzebowanie Miejskie 

Domy Kultury nie pokrywają całości zapotrzebowania tego, które my zauważamy, współpracując  

z przedszkolami, szkołami w Tychach, nawet i różne zajęcia  dodatkowe, mamy taki plan na przyszły 

rok  w zasadzie, chcemy rozpocząć już teraz na takie zajęcia dodatkowe warsztaty artystyczno-

teatralne, które mogłyby się odbywać codziennie w tygodniu dla dzieci i młodzieży. Oprócz tego 

prowadzimy zajęcia w trakcie wakacji, czyli jakby wakacje, półkolonie podczas wakacji i ferii 

zimowych, mamy bardzo dużo zainteresowanie. Współpracujemy z MOPS-em, te najbardziej 

potrzebujące rodziny są do nas kierowane i my to zawsze staramy się robić, jakby dla tych osób  

z własnych środków, tak, jakby ewentualnie jakiś takich naszych dofinansowań, żeby te takie 

najbardziej potrzebujące osoby mogły z tego korzystać bezpłatnie. Prowadziliśmy również różne 

projekty dla dzieci ukraińskich. Te półkolonie i te ferie zimowe są takie bardzo, że tak powiem 

oblegane u nas, widzimy, że taka potrzeba jest, i takie trzecie działanie, które chcielibyśmy tutaj 

wprowadzić i stąd też ten nasz wniosek, że moglibyśmy udostępniać aulę naszą teatralną 

(niewyraźne)  placówek przedszkolnych, szkolnych placówek.  Wiemy, że nie każdy, nie każda szkoła, 

nie każda placówka ma takie swoje miejsce, gdzie mogłaby na przykład prowadzić, prowadzić zajęcia. 

Teraz w trakcie remontu teatru wiadomo, że to jest jeszcze bardziej utrudnione, a my taką 

powierzchnię mamy i chcemy się podzielić tym,  ale z drugiej strony potrzebujemy wsparcia 

finansowego również, bo do tej pory te nasze działania były takie celowe, gdzie otrzymywaliśmy różne 

rodzaje dotacji, bo pisze różne wnioski i otrzymywaliśmy dotacje właśnie konkretnie na tą piłkę nożną 

czy na te zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. A nasz wniosek do Państwa jest taki, że ewentualne jakby 

zabezpieczenie finansowe ewentualnie na przykład takiego wsparcia właśnie dla fundacji a my dzięki 

temu moglibyśmy takie działania nasze rozszerzyć, żeby one były jakby dostępne dla większej ilości 

potrzebujące chętnych osób tutaj, w mieście. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dziękuję Pani bardzo za przedstawienie takiego projektu, który gdzieś tam jest realizowany. Ja 

poddaję to pod dyskusję, bo uważam, tak jak powiedziałem na wstępie, że wszystkie działania  

i miejskie, i prywatne mogą się zazębiać, tym bardziej, że jest jakby przestrzeń do tego, żeby to robić. 

Wniosek, z którym się też zapoznałem z tym opisem, chcecie Państwo zająć klasy I-III, tam wszystkie 

po kolei w danych dniach, żeby te dzieci, żeby te dzieci mogły po prostu występować gdzieś na jakiejś 

scenie, to będą zajęcia, tak, t są zajęcia zorganizowane, którymi moglibyście Państwo wspierać taką 

działalność. Otwieram dyskusję na ten temat. Czy Państwo chcieliby zabrać głos? Chcieliby Państwo 

w jakiś sposób? Proszę bardzo, Pani, proszę bardzo. 

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

Ta dyskusja powinna się odbyć myślę, że na kolejnym posiedzeniu z uwagi to, że nie wszyscy mieli 

możliwość zapoznać się z treścią Państwa wniosku i ja bym prosiła, żebyśmy ten temat ewentualnie  

w kolejnym posiedzeniu omawiali. (Niewyraźne). 
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Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk  

No ja celowo to wrzuciłem dziś żebyście Państwo w zasadzie się z tym zapoznali, żebyście mogli 

sobie to przemyśleć, bo wiadomo, że tego nie zrobimy ad hoc z dnia na dzień. Tylko, że jest to też 

pewien pomysł, który możemy realizować w mieście, bo to na pewno nie wejdzie bezpośrednio jakby 

do budżetu, ale to są różne możliwości, bo są różne przesunięcia. Ja uważam cały czas, że bo też 

rozmawiam, mieszkam w tym mieście, rozmawiam z rodzicami, rozmawiam z dzieciakami, oni sobie 

chwalą pewne zajęcia, które się odbywają gdzieś na niektóre zajęcia nie mogą się dostać, bo siłą 

rzeczy, no tych zajęć jest, no nie jest aż tyle, żeby wszystkie te dzieci tym objąć. No i dlatego taka jest, 

będę wracał do tego, jak my powinniśmy w mieście wykorzystywać obiekty, które mamy. Jednym  

z takich obiektów jest właśnie ten obiekt, który możemy wykorzystać i przy włożeniu niewielkich 

środków możemy tam uzyskać jakąś wartość dodaną. To samo tyczy się sportów, dzieci i młodzieży, 

że jednak tych obiektów jest troszeczkę w tym mieście. Ja tutaj wspominałem o tym, czy rozmawiałem 

też z Panem Dyrektorem Staniczkiem, kiedy rozmawialiśmy, co w tym mieście jest potrzebne  

i doszliśmy do pewnego wniosku, że jest potrzebna sala wielofunkcyjna, która powinna powstać tak 

jak jest w Katowicach na Ceglanej, gdzie ludzie z różnych dyscyplin różnych branż, bo tak to 

nazywam, mogą się rozwijać, mają taką możliwość i takie taką inwestycję można by tutaj było 

przemyśleć. Jak już sami wiemy, jeżeli chodzi o oświatę, o budowanie szkół w mieście  no to raczej  

w tej chwili możemy zapomnieć, ponieważ niż demograficzny, który się ciągnie za nami i za niedługo 

wkroczy bardzo mocno do oświaty, będzie odczuwalny dla wszystkich. Dlatego powinniśmy postawić 

może troszeczkę na jakość, no żeby po prostu nie nie robić pewnych dużych zmian, czyli, a większa 

jakość to jest mniejsza liczebność dzieci na zajęciach, to jest lepsza dostępność, to są lepsze obiekty. 

To jest, to jest to, na co powinniśmy w tej chwili zwrócić uwagę. Tak Pani Radna zauważyła, Pani 

bardzo dziękuję. My na pewno sobie to przeanalizujemy. Zapraszam Panią na Komisję za miesiąc,  

a tu będzie niebawem, bo już na początku grudnia, ponieważ 16 mamy chyba sesję Rady Miasta, 14 

mamy sesję Rady Miasta. Bardzo się cieszę, że tak szybko będziemy mogli się z tym zapoznać. 

Będziemy mogli być może są tu jeszcze w tym jest w mieście inne osoby, które mają jakiś ciekawy 

pomysł, bo no jak to się mówi, Bill Gates powiedział, że ty jedyne, co nas ogranicza, to nasz umysł, 

więc nie ograniczajmy się, wyjdźmy dalej, pokażmy, że też potrafimy współpracować, no i robimy fajne 

rzeczy. Czy ktoś z Państwa chciał, tu Pan, ale była najpierw Pani Patrycja chyba. 

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

Nie, nie. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Nie, to Pan Krzysiu, proszę bardzo, Pani Edyta, przepraszam Panie Edyta była pierwsza, proszę 

bardzo Pani Edyto. 

Radna Edyta Danielczyk 

(Niewyraźnie) Komisji Infrastruktury Panią Dyrektor, ponieważ (niewyraźne) propozycja zmiany adresu 

szkoły, rodzice o tym nie wiedzieli. Chciałbym wiedzieć po prostu, czy te wszystkie obowiązkowe 

(niewyraźne). 

Dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty Dorota Gnacik 

Do nas żaden taki wniosek nie wpłynął. ja nic nie wiem o żadnych planach zmian adresu szkoły. 

Radna Edyta Danielczyk 

Dziękuję (niewyraźnie). 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dziękuję bardzo. No to będzie Pani tutaj na tej komisji, to będzie pytała. Pan Krzysztof, proszę. 
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Radny Krzysztof Król 

Ja trochę z innej beczki. Chciałem Państwa mając tu wszystkich zapytać o taką sprawę, zarządzacie  

jakimiś jednostkami miasta, budynkami, i chciałem zapytać o sprawę defibrylatorów, po tym 

wszystkim, co się stało w tym mieście, chciałem zapytać w waszych obiektach czy są i czy widzicie 

taką potrzebę. Dziękuję. 

Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król 

W Miejskim Centrum Kultury w tym roku takie urządzenie zostało dostarczone, pracownicy są 

przeszkoleni, działo się to we współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia, także przy 

Bohaterów Warszawy 26 urządzenie jest. 

Radny Krzysztof Król 

(niewyraźne) określić potrzebę. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja miałem zapytać, bo Państwo przecież dostaliście ten budżet. Wiecie, ile dostaniecie na cały rok  

i nikt nie zgłaszał żadnych? żadnych uwag, czyli nie ma uwag. Czyli Państwo jesteście zadowoleni  

z tego budżetu, który Państwo dostaliście, bo teraz kolega tutaj zapytał o tę platformę i może trzeba 

będzie coś zakupić także no ja nie wiem. Proszę bardzo, proszę Pani Dyrektor. 

Dyrektor Muzeum Miejskiego Aleksandra Matuszczyk 

My jesteśmy, myślę, że jesteśmy już szefami instytucji przez ileś lat i jesteśmy świadomi dynamiki  

i budżetu i z początkową układanką, która jest niezwykle trudna. Zawsze, znaczy nigdy nie 

dyskutujemy gdyż doskonale zdajemy sobie sprawy z tego, że środki w następnym roku uwalniamy 

jeśli są to stopniowo i wtedy zawsze, znaczy występujemy o dotacje celowe, bądź też uzupełnienie 

dotacji bieżących i jakby to zawsze odbywa się w dialogu, więc myślę, że ten brak polemiki z naszej 

strony wynika z świadomości. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja też to tak odbieram, bo wszystkie instytucje działają dobrze, nie ma do tych instytucji żadnych 

zastrzeżeń. Miałem okazję też widzieć, jak wczoraj była zorganizowana gala, a robiło to n c o czyli dni 

tutaj jakby pretensji do nikogo nie ma natomiast jest to taka sesja gdzie, znaczy Komisja, na której 

można też czasami pomarzyć bo jak człowiek nie marzy to nie żyje, Ryszard Riedel, więc ja 

zachęcam, no przecież tu nie ma problemu, tu nikt nikogo nie skarci, nie zbije, Pan Staniczek już się 

rwie do odpowiedzi, proszę bardzo. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek 

Basen ma, Paprocany mają i hala sportowa ma. Na Paprocanach był używany...(niewyraźne). Raczej 

nie, na Paprocanach był dwa razy używany, uratowało życie. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Czyli wniosek jest z tego taki, że powinien być też na lodowisku, bo tam jednak troszkę osób się 

przewija tym bardziej, że sportowcy też mają problemy. 

Radny Krzysztof Król 

Też obiekty sportowe, nie, czyli tam, bo ten tragiczny wypadek się (niewyraźne) stał, tak? 

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek  

(niewyraźne) może by się, na hali to po prostu jest po schodach przechodzić koło drzwi… także jakby 

to było na hali 
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Radny Krzysztof Król  

(Niewyraźnie) tego człowieka, który takiej bezradności jego, który próbował tego gościa, mojego kolegi 

też żartować i on do dzisiaj po prostu chodzi do tyłu, i nie umie sobie z tym poradzić, po prostu ta 

bezradność, i wydawało mu się, że jak by był defibrylator to by było... 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek  

To urządzenie działa, ono ci mówi co masz zrobić po prostu, także to każdy w zasadzie nawet jak to 

robi pierwsze i się nie przestraszy tego... 

Radny Krzysztof Król 

Ja tylko chciałem wywołać dyskusję w tym temacie, bo wydaje mi się, że w każdym obiekcie albo  

w różnych obiektach łatwo dostępne dla mieszkańców powinno być coś takiego. Z tego co się 

orientowałem szkoły, sale gimnastyczne jakieś takie, tym bardziej, że to te, które wynajmują też 

dorosłym ludziom po zajęciach te obiekty, nie, to wydaje mi się, że powinno coś takiego być. 

Orientowałem się, że to jest około 5 000 złotych i też wydaje mi się, że to też jest rola radnych, żeby 

zadbać o taki nawet jak w tym budżecie tego nie ma, tylko musielibyśmy od Państwa dostać takie 

potrzeby, ile jak i to z budżetu będziemy jakoś, także bardzo proszę o pomoc. Tutaj z Patrycją 

będziemy petycje pisać (niewyraźne) w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Trzeba chyba napisać wniosek. (niewyraźne) powinien znaleźć się na odpowiednim biurku i w miarę 

możliwości sukcesywnie powinien być realizowany, bo to są ogromne pieniądze, bo takich obiektów 

mamy w Tychach powiedzmy z 70, 60-70, no to 70 razy 5 000 no to 350 000. 

Radny Krzysztof Król 

(niewyraźne) to porównywalne do nas, nie, tak, że Katowice mają około 20, tak zacząłem się tym 

interesować. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Marcin Staniczek  

Każdy pieniądz duży czy mały jak uratuje życie to (niewyraźne). 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

To może napiszemy wniosek no nie ma problemu. Proszę bardzo, Pani Dyrektor. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Anna Krawczyk 

Ja jeszcze chciałam (niewyraźne) w Mediatece, znaczy biblioteka posiada defibrylator od 2016 roku. 

Nie mamy go tylko (niewyraźne) biblioteki, jest na portierni ogólnodostępny, tam żeśmy go udostępnili, 

żeby każdy (niewyraźne). z funkcją pediatryczną, czyli też dla dzieci, on kosztował wtedy około 7 000 

złotych, tam co jakiś czas trzeba wymieniać te baterie (niewyraźne) więc on jest dostępny. Natomiast 

jeżeli chodzi o (niewyraźne) Natomiast jeżeli chodzi o budżet, to tak jak tutaj powiedziała Pani 

Dyrektor muzeum,  my jakby w ciągu roku też zgłaszamy różne potrzeby i szczególnie tu na zakup 

książek. W tym roku mieliśmy 150 000, gdzie dzięki jakby Państwa woli dostaliśmy dodatkowe 50 000, 

więc budżet, zakup zbiorów za 200 000, w tym roku też dostaliśmy 150 000, myślę, że w ciągu roku 

będę się zwracała o dodatkowe 50 000, ponieważ warto też wpływ na dotację z ministerstwa, nie 

wiem jak to wygląda w tym roku, ale dostajemy corocznie  czytelnictwo i na promocję czytelnictwa, 

więc to jest też uzależnione, a dotacja, którą dostajemy na zbiory, stricte na zbiory też jest jakby 

punktowana w zajmowaniu któregoś tam miejsca biblioteki w województwie  i to ma wpływ ta dotacja 

miała, tutaj dzięki temu, że dostaliśmy więcej myślę, że za ten rok będzie już jakieś (niewyraźne). 
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Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Tym bardziej, że Państwo przerobicie bardzo wspólnych przedsięwzięć ze szkołami i tak dalej. To 

wszystko się odbywa po prostu,  no jeżeli to się odbywa, działa to dobrze  no to po prostu trzeba to  

w jakiś sposób wspomóc taki, cieszę się, że mamy jakąś wiedzę (niewyraźne). Proszę, Panie 

Dyrektorze. 

Dyrektor Teatru Małego Paweł Drzewiecki 

Na obydwa tematy postaram się. W kontekście defibrylatora to pojawi się (niewyraźne) po remoncie, 

więc jest wykorzystana ta szansa tego wszystkiego, co pojawi się nowe w tym budynku, żeby też 

pojawił się sprzęt. W kontekście budżetu jest tak jak panie dyrektorki wspomniały, ale też nie jest tak, 

że Wydział Budżetu jest głuchy na prośby, bo się mówi, że bardzo ważny projekt, który będzie 

(niewyraźne) już właściwie realizuje, którego owoce będziemy zbierali w przyszłym roku w Teatrze 

Małym w Tychach, to jest koprodukcja wspólnego przedstawienia z Narodowym Starym Teatrze  

w Krakowie, która ma być jednym z ważniejszych elementów naszego programu po otwarciu, czyli na 

początku przyszłego sezonu, ponieważ teatr cały czas funkcjonuje, czego dowodem jest też to, że 

dziś zaczynamy bliskie spotkania teatralne. Być może jest trochę więcej przez ten cały czas działań 

kameralnych, choćby w (niewyraźne), ale też te próby trwają do tych projektów, które będą po 

otwarciu. No i właśnie na transze wkładu własnego w koprodukcji z Narodowym Starym Teatrem 

zostały środki w tym nowym budżecie zabezpieczone, za co bardzo dziękuję, więc to też nie jest tak, 

że (niewyraźne). Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciał zabrać głos? Jeżeli nie, to zamykam posiedzenie. Bardzo 

Państwu serdecznie dziękuję za tak liczne przybycie, zapytania, za podzielenie się spostrzeżeniami. 
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